
14 Nächte - Die Vielfalt des Fernen Osten - ab Tokio/bis Hongkong
Zeitraum: Mi, 15.04.2026 - Mi, 29.04.2026

Limitiertes Frühbucher-Kontingent
Zeitraum: bis zum 30.11.2024
Achtung: Für die 1. und 2. vollzahlende Person
Bereits vom Reisepreis abgezogen.

-300,- €

Ihr PRO-Tarif pro Person bei 2er-Belegung

Schiffscode: MEINS6

Kabine (Kategorie) Größe in 
m2 
(Balkon/
Veranda)

Code (max. 
Belegung)

ab/bis 
Hafen

inkl. Flug ab 
FRA

Innenkabine (A) 17 INAO(4) 2.279,- € 4.179,- €

Innenkabine (B) 17 INBO(4) 2.199,- € 4.099,- €

Innenkabine (C) 17 INCO(4) 2.129,- € 4.029,- €

Außenkabine (A) 17 AUAO(4) 2.549,- € 4.449,- €

Außenkabine (B) 17 AUBO(4) 2.499,- € 4.399,- €

Balkonkabine (A) 17 (5-7) BAAO(4) 3.649,- € 5.549,- €

Balkonkabine (B) 17 (5-7) BABO(4) 3.549,- € 5.449,- €

Balkonkabine (C) 17 (5-7) BACO(4) 3.449,- € 5.349,- €

Balkonkabine (D) 17 (5-7) BADO(4) 3.399,- € 5.299,- €

Balkonkabine (E) 17 (5-7) BAEO(4) 3.299,- € 5.199,- €

Balkonkabine (F) 17 (5-7) BAFO(4) 3.199,- € 5.099,- €

SPA Balkonkabine 17 (5) BASO(4) 3.729,- € 5.629,- €

Zuschlag Einzelbelegung (limitiertes Kontigent)* 80 % 80 %

Preis ab dem 3. Bett in der Kabine 1.099,- € 2.999,- €

Kinderermäßigung (2-14 Jahre bei Reiseantritt) für 1./2. 
Bett

-20 % -20 %

Kinderbasispreis (2-14 Jahre bei Reiseantritt) ab dem 3. 
Bett

249,- € 2.149,- €

*Berechnung auf Basis des Grundpreises exkl. Frühbucher-Ermäßigung

14 Nächte

Tag Hafen Land/Insel Ankunft Abfahrt

15. Apr Yokohama (Tokio) Japan - -

16. Apr Yokohama (Tokio) Japan - 19:00

17. Apr Seetag - - -

18. Apr Osaka Japan 06:00 20:00

19. Apr Kochi Japan 07:00 17:00

20. Apr Hiroshima Japan 09:00 20:00

21. Apr Seetag - - -

22. Apr Busan Korea, Repub... 07:00 19:00

23. Apr Nagasaki Japan 08:00 18:00

24. Apr Seetag - - -

25. Apr Shanghai China, Volks... 07:00 22:00

26. Apr Seetag - - -

27. Apr Seetag - - -

28. Apr Hong Kong China, Volks... 08:00 -

29. Apr Hong Kong China, Volks... - -

Es wird der zurzeit günstigste verfügbare Flug berücksichtigt. Der Flugpreis kann je nach 
Abflughafen und Termin durch Zuschläge variieren. Preise zu allen verfügbaren Abflughäfen 
erhalten Sie im Bereich Kreuzfahrten finden auf der Preisauskunft Seite zur jeweiligen Reise.

Mein Reisebüro
Ihr Ansprechpartner:

Reisebüro Vier Jahreszeiten
Inh. Steffen Baude
Markersdorfer Str. 55
09123 Chemnitz

Tel.: +49/371/26700-5
E-Mail: baude@rbvj.de

Stand: 09.10.2024, 14:10 Uhr


